
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОМСКСТАТ) 
 

П Р И К А З  
 

2 июля 2024 г. № 122 

Омск 
 

 

Об организации работы «телефона доверия» в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Омской области 

 

 

Во исполнение приказа Росстата от 22 мая 2023 г. № 238 

«Об утверждении положения о «телефоне доверия» Федеральной службы 

государственной статистики» в связи с кадровыми изменениями 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным за организацию работы «телефона доверия» 

в Омскстате ведущего специалиста-эксперта административного отдела 

Машинскую Дарью Александровну. При временном отсутствии  

Машинской Д.А. исполнение обязанностей ответственного за организацию 

работы «телефона доверия» в Омскстате возлагать на заместителя начальника 

административного отдела Билль Надежду Петровну. 

2. Ответственному за организацию работы «телефона доверия» в 

Омскстате:  

2.1. Разместить информацию об ответственном за организацию работы 

«телефона доверия» на информационном стенде Омскстата и на официальном 

сайте Омскстата в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.2. Осуществлять учет и регистрацию обращений граждан и 

организаций, поступивших по «телефону доверия», в Журнале регистрации 

обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону доверия» по 

вопросам противодействия коррупции в Омскстате, в течение одного рабочего 

дня с момента их поступления.  



2.3. Осуществлять контроль в пределах своей компетенции за 

соблюдением порядка и сроков рассмотрения обращений по вопросам 

противодействия коррупции. 

3.  Начальнику административного отдела (Зумарева Л.П.) довести 

настоящий приказ до специалистов отдела в части, их касающейся. 

4. Признать утратившим силу приказ Омскстата от 24 апреля 2023 г. № 61 

«Об организации работы «телефона доверия» в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Омской области».  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя Омскстата Щербакову О.Г. 
 
 

 

 

 

 

Руководитель  Е.В. Шорина 

 


